АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА
У ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

№

О компенсации части родительской платы
за присмот р н уход за детьми, посещающих
образовательные организации, реализующие
программу дошкольного образования

В целях материальной поддержки проживающих в Покровском
районе Орловской области семей, чьи дети посещают образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом
Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03 "Об образовании в
Орловской области", Законом Орловской области от 7 ноября 2007 года
№718-03 "О наделении органов местного самоуправления Орловской
области государственными полномочиями Орловской области по выплате
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования" и постановлением
Правительства Орловской области от 18 апреля 2014 г. № 93"0
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования" руководствуясь
Уставом Покровского района Орловской области, администрация
Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
- Положение о порядке обращения за компенсацией части родительской
платы за присмотр и уход за детьми,,посещающими муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, и порядке ее выплаты согласно приложению 1;
- Положение о порядке обращения за компенсацией части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими частные
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, и порядке ее выплаты согласно приложению 2;

• / / / ^

2. Определить отдел образования администрации Покровского района
(Журавлева М.А.) органом, уполномоченным администрацией
Покровского района:
- составление ежемесячной сводной бюджетной заявки на перечисление
средств на выплату компенсации части родительской платы за содержание
ребенка в образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования;
- ведение отчетной документации по вопросам компенсации;
- определение среднего размера родительской платы, за содержание
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на
очередной финансовый год по методике, утвержденной законом Орловской
области от 7 ноября 2007 г. №718-03 "О наделении органов местного
самоуправления Орловской области государственными полномочиями
Орловской области по предоставлению компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования".
3. Признать утратившим силу постановление администрации Покровского
района Орловской области от 03 июня 2010 года №271 "О компенсации
части родительской платы за содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования".
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Покровского района А.В.Решетников.

К. /  < < (. с ( 'СГлава района ' А  11 ‘ ' Д.И. Романов